
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo

č. objednatele 03004226523
č. zhotovitele SML-2023-0006

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Třebíč
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
Zastoupené: Milošem Hrůzou, místostarostou, pověřeným k podpisu

smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č.
9/5/ZM/2022 ze dne 20.10.2022

IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč, ČNB
Číslo účtu: 94-716711/0710 (ČNB)

329711/0100 (KB a. s.)
Telefon: 568 896 100

Osoby oprávněné jednat za objednatele:

ve věcech smluvních včetně převzetí díla:

Mgr. Pavel Kraus, vedoucí odboru správy majetku a investic města,

ve věcech technických:

Ing. Václav Horák, úsek investic, tel.:

Ing. Igor Smola, úsek investic,

(dále jen „objednatel“, anebo též „zadavatel“)

Zhotovitel: Nowatron Elektronik, spol. s r. o.
Se sídlem: Na Radosti 298/4, 155 21 Praha 5
Zastoupen: Ing. Pavlem Mihulou, jednatelem společnosti
IČ: 45270007
DIČ: CZ45270007
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 8876

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele:

ve věcech smluvních včetně předání díla Ing. Pavel Mihula, jednatel společnosti nebo
Ing. Robert Odehnal, jednatel společnosti

ve věcech technických Bc. Juraj Mrázik, projektový manažer

(dále jen „zhotovitel“)



 
 I. 

 
V průběhu realizace díla vznikly změny, které spočívají v doplnění ocelového nosného 
prstence kopule o perforovaný hliníkový plech včetně souvisejících úprav vzduchotechniky.  
 

II. 
 
V článku IV-Cena díla, odst. 1  se dosavadní text ruší a nahrazuje tímto textem: 
 

Zhotovitel a objednatel se dohodli na této výši ceny díla jako nejvýše přípustné po celou dobu 
realizace díla, která je doložena položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

Cena obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla 
specifikovaného v čl. III. této smlouvy, včetně ceny za poskytnutí souvisejících licencí, včetně 
veškerých rizik a vlivů během provádění díla.  

Položkový rozpočet obsahuje přesné specifikace nabízených materiálů a dodávek. Položkový 
rozpočet je součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. Jednotkové ceny uvedené 
v položkovém rozpočtu jsou pevné do 31.12.2023. Těmito cenami budou oceněny veškeré 
případné vícepráce, realizované zhotovitelem do data předání díla. 

 

 Cena bez DPH Kč DPH Kč* Cena vč. DPH Kč* 

Cena dle smlouvy o 
dílo 

3.393.804,00 712.698,84 4.106.502,84 

Cena víceprací     
dle dodatku č. 1 

37 540,00 7 883,40 45 423,40 

Cena celkem 3 431 344,00 720 582,24 4 151 926,24 

 
 
 
* DPH v době uzavření smlouvy činí 21 %. DPH a cena vč. DPH bude vyčíslena se zaokrouhlením na 2 desetinná 
místa. 
 
Slovy (cena Kč vč. DPH): Čtyřimilionystopadesátjedentisícdevětsetdvacetšest korun českých 
a dvacetčtyři haléřů 
 

DPH bude účtována dle platného zákona o dani z přidané hodnoty v zákonné výši. 

Cena díla nebude zvyšována z titulu inflace ani kurzovních rozdílů. 

Předmět smlouvy nebude využíván k ekonomické činnosti a tak objednatel nejedná jako 
osoba povinná k DPH (§ 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb.). Na předmět smlouvy nebude 
aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH. Zhotovitel je 
povinen vystavit daňový doklad včetně DPH. 

V případě, že zhotovitelem bude zahraniční osoba neusazená v tuzemsku, která je 
registrovaná v jiném členském státě jako plátce DPH a není registrovaná v tuzemsku jako 
plátce, bude DPH přiznána a zaplacena přímo objednatelem a zhotoviteli bude uhrazena cena 



díla bez DPH. Zhotovitel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně o DPH doklad 
s náležitostmi dle příslušného ustanovení zákona o DPH. 

 

III. 
 
1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě o dílo se nemění a zůstávají      

v platnosti.  
2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem 

uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti zveřejněním v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – položkový rozpočet víceprací.  
4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku a s celým 

obsahem tohoto dodatku souhlasí. 
5. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy a 

zhotovitel dva stejnopisy. 
6. Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 
7. O uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodl místostarosta Miloš Hrůza pověřený k podpisu na 

základě Organizačního řádu Městského úřadu Třebíč, platného a účinného od 01.01.2018, 
čl. 9, odst. 9.3, písm. c).  

 
 
V Třebíči dne: 27.10.2023                                V Třebíči dne: 27.10.2023 
 
Objednatel:                                                      Zhotovitel: 
 

V Třebíči dne        V Praze dne 
 
Objednatel:          Zhotovitel: 
 
Město Třebíč       Nowatron Elektronik, spol. s r. o. 
 
 
 
 
 
………………………..      …………………………. 
       Miloš Hrůza      Ing. Pavel Mihula 
     Místostarosta      jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 
 
k dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo číslo objednatele 03004226523, číslo zhotovitele SML-2023-
0006  na akci „Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu – hvězdárna Třebíč – digitální 
planetárium“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

POLOŽKOVÝ ROZPOČET VÍCEPRACÍ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
„Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu – hvězdárna Třebíč – digitální 
planetárium“ 
 
 
  Dodatek 

č. 1 
Číslo 
změny 

Popis změny Cena  
Kč bez DPH 

1. Doplnění nosného ocelového prstence kopule o perforovaný 
hliníkový plech  18 500 

2. Úprava rozvodů vzduchotechniky 
19 040 

  
Celkem 
 

 
37 540 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


